An harmonia sit animus.

singuli vt multi ante veteres. Proxime autē aristoxenus musicus idē q̄ philosophus ipsius corporis intentionē quādā velut in cantu & fidibus quæ armonia dicitur: sic ex corporis totius natura: & figura varios modos fieri tāq̄ in cātu sonos hic ab artificio suo nō recessit: & tamē dixit aliqd quod ipsū quale esset: erat multo ante & dictū & explanatū a Platone. Xenocrates animi figurā: & quasi corpus negauit esse vllā: verum numerū dixit

niā inqt mouere nō est harmoniæ animæ autem attribuit hoc oēs itaq̄ cōuenit magis dicere harmoniā de bona corporis cōstitutione q̄ de anima. Cū impossibile sit: vt placet illi: animā esse harmoniā. Socrates apud Platonem in phedone. Nō recte inquit harmoniā esse animā dicimus: attamen aristoxenus hoc cū primis assererat: quē litterarum veterū diligentissimū & Aristotelis philosophi auditorem fuisse memoriæ proditū est qui librū de pithagora scripsit

Arstoxeni hanc de anima opinionē refellit Lactantius: scite & eleganter ostēdens animam harmoniam esse non posse: quoniam inquit fides sua sponte canere non possunt: animus autem sua sponte & cogitat & mouet. Fidibus: Cythara & chordis musicis. Virgilius Thracia fretus cithara fidibusq; canoris. Harmonia: Græci harmoniā vocant cōcentū in musicis: qui ex dissimilium vocū moderatione cōcors efficitur. Diapason harmoniam effici ex septem tonis tradunt: hoc est vt interpretatur Plinius vniuersitatem cōcentus. Illud annotandū: quod penultima corripitur contra consuetudinē vulgi perperam producentis. Lucretius harmoniam gaudiū quam dicunt. Intentionē Concentū modulationē a chordis intendendis: alii legūt intentionē ab incinnendo: id est canendo. Sic Au. Gellius scribit intentiones tibiarum fuisse medicinam plurimis hominū morbis a Mar. Varrone in centiua tibia dicta est ab incinendo: sicut succētua a succinēdo. Cierri: Moueri fieri. Ab artificio suo: cū esset musicus: nō recessit a musico artificio: tāquā anima simili ratiōe cōstaret in homine: qua cōcors modulatio constat in fidibus. Xenocrates: Hic discipulus fuit Platonis philosophorum seuerissimus: hæbes ingenio ac tardus: adeo vt illum Plato diceret egere calcaribus: cuius verbis tāta fides habebatur

Diapason harmoniam.

Incētiones, Incētua tibia. Xenocrates.

vt cū iniurati nullius testimoniū admitteretur: huic soli iniurato crederetur. Ante Pithagore visum: Pithagoras sectatorēq; Pithagore numeris cūcta cōtineri opinabatur: & animas sociari corporibus cetera numerorū ratione: quibus deficiētibus arcana vis illa soluitur: quae societas ipsa constabat. Aristoteles quoq; receit sententiā philosophorū: qui animā numerū